
UCHWAŁA NR XXXIII/268/22 
RADY GMINY W KIJACH 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących funduszu 
sołecki na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz. art. 2 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim 
(t.j. Dz. U. z 2014 roku poz.301) uchwala się co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na rok 2023. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XV/127/20 Rady Gminy Kije z dnia 24 lutego 2020 roku w sprawie wyrażenia 
zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kije. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Ewelina Lasak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC3E2BF9-B54B-42D8-B78E-BEDE5D830F9E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim (t.j. Dz. U. z dnia 2014 r. poz.301) Rada 
Gminy roztrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki podejmując do 
31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy uchwałe, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na 
wyodrębnienie funduszu sołeckiego w danym roku budżetowym. Uchwała o wyrażeniu zgody na 
wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie do kolejnych lat budżetowych następujących po roku, w którym 
została podjęta, natomiast uchwała o nieryrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu ma zostosowanie 
wyłącznie do roku budżetowego następującego po roku, w którym została podjęta. 

W skład Gminy Kjie wchodzi 20 sołectw. Wyrażenie zgody wiąże się ze znacznym rozdrobnieniem środków 
budżetowych gminy i ograniczeniem jej możliwości inwestycyjnych. Mając na uwadze dochody gminy oraz 
zaplanowane na najbliższy czas inwestycje z Rzadowego Funduszu Polski Ład proponuje się nie wyodrębniać 
środków na fundusz sołecki na 2023 rok. 

Pomimo niewyodrębniania środków funduszu sołeckiego na 2023 rok gmina będzie realizowała zadania 
inwestycyjne i przedsięwzięcia na rzecz mieszkańców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC3E2BF9-B54B-42D8-B78E-BEDE5D830F9E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



